47 Vgl. aaO., 64,2–4: »Occidit enim voluntatem nostram, ut statuatur in nobis suam. Mortificat carnem et concupiscentias eius, ut vivificet spiritum et concupiscentias eius;« 66,11–17: »verbum Christi magna comminuit (idest superbos humiliat), distorta componit (idest indisciplinatos castigat), erecta incurvat (idest elatos inclinat) [...] Summa: omnem formam viciosam destruit et in aliam deo placitam mutat.«

48 AaO., 128,29–34: »Atque in his duobus iterum summa totius vitae nostrae exprimitur: habere Regem et deum. Regit, dum nos a nobis aufert et ad se ducit; Deus est, dum nos venientes suscipit et seipso, idest divinis bonis replet. Prior conditio est Crux, phase, transitus, ductus a mundo, a vitiis et omnino mortificatio nostri. Posterior susceptio et glorificatio nostri.«

49 AaO., 128,36–129,7: »Christus enim gemina natura utrunque horum efficit. Humanitatis seu (ut Apostolus loquitur) carnis regno, quod in fide agitur, nos sibi conformes facit et crucifigit, faciens ex infoelicibus et superbis diis homines veros, idest miseros et peccatores. [...] At regno divinitatis et gloriae configurabit nos corpori claritatis suae, ubi similes ei erimus, [...] Tunc dicetur ›deus meus‹ in re, quod nunc in spe dicitur.«